
Direzione Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali 
Dirigente: Dott. Roberto Alba 

 
 
 

  

Coordinamento Servizi Generali - Responsabile: dott. Giovanni Secci - Via Università 
40 – Cagliari - Tel +39 070/6753735 – email gsecci@amm.unica.it – www.unica.it 

Ripartizione degli incentivi ai sensi del Regolamento per la ripartizione dell’incentivo per funzioni 

tecniche ex art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

Convenzione Cat Sardegna “Servizio di vigilanza armata, altri servizi e portierato presso gli immobili delle 

amministrazioni del territorio e della Regione autonoma della Sardegna. Proroga tecnica ex art. 106, 

comma 11, dlgs 50/2016 - Servizio di vigilanza armata e ronda dell’Ateneo. 

CIG: B0FD00F1F0 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. recante la disciplina del Codice dei 

contratti pubblici, in particolare l’art. 113; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari, emanato con il Decreto Rettorale n. 339 del 

27 marzo 2012, pubblicato nella G.U. n° 89 del 16 aprile 2012 e ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità in particolare 

l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

Visto il Regolamento per la ripartizione degli incentivi per funzioni tecniche ex art. 113, D.Lgs. 

50/16 e ss.mm.ii. approvato con D.R. Rep. n. 379 del 03.04.2019; 

Richiamata la delibera 57/24C del 26/03/2024 con la quale il CDA ha autorizzato la proroga tecnica 

dell’attuale contratto del servizio di vigilanza armata avente ad oggetto “Convenzione 

quadro per l’affidamento del servizio di vigilanza armata e altri servizi presso gli immobili 

delle Amministrazioni del territorio della Regione Autonoma della Sardegna” relativamente 

ai servizi di vigilanza armata, telesorveglianza e telegestione degli stabili dell’Ateneo 

secondo le previsioni di cui al D.lgs. 50/2016, a far data dal 01.04.2024 al 31.12.2024 nonché 

la spesa pari a € 207.379,23 iva e accessori inclusi; 

 Preso atto che la spesa complessiva pari a € 207.379,23 Iva e accessori inclusi graverà sul budget 2024 

voce COAN A.06.02.04.02.01.02 “Vigilanza Armata” in capo alla Dirsec; 

 Preso atto che l’importo complessivo della quota d’incentivo ex art. 113 comma 2 del D.Lgs.  50/2016 

è quantificato in € 3.063,23 come da quadro economico previsto nella delibera CDA n. 

57/24C del 26/03/2024; 

 Dato atto che per l’espletamento della procedura in oggetto si è reso necessario individuare il 
personale ammesso alla corresponsione dell’incentivo ex art. 113 comma 3 del D.Lgs.  
50/2016 secondo la tabella di seguito riportata; 
 
 
 
 

mailto:gsecci@amm.unica.it
http://www.unica.it/


 

2 
 

Fasi del procedimento 
Quota percentuale 
sull’incentivo per 

l’incaricato 

Percentuale sulla quota 
dell’incaricato per i 

collaboratori se presenti 

Programmazione della 
spesa per investimenti 

5% 

70% 

Quota non ripartibile 

30% 

Quota non ripartibile 

Attività di predisposizione, 
di controllo delle 

procedure di gara e di 
esecuzione dei contratti 

25% 

70% 
Secci Giovanni 

30% 
Melis Roberto 

Attività di RUP 
30% 

65% 
Secci Giovanni 

35% 
Melis Roberto 

Attività di direzione 
dell’esecuzione 

30% 

75% 
Melis Roberto 

25% 
Melis Roberto 

Attività di verifica di 
conformità 

10% 

70% 

Non prevista 

30% 

Non prevista 
 

 
Considerato 

 
che il provvedimento verrà reso pubblico nel sito web istituzionale; 
 

DISPONE 

Art. 1 di individuare secondo la tabella che segue la ripartizione dell’incentivo ex art. 113 del Dlgs 18 

aprile 2016 n.50 in applicazione del Regolamento per la ripartizione della quota dell’80% degli 

incentivi tecnici adottato dall’Università degli Studi di Cagliari; 

 

Fasi del procedimento 
Quota percentuale 
sull’incentivo per 

l’incaricato 

Percentuale sulla quota 
dell’incaricato per i 

collaboratori se 
presenti 

Programmazione della 
spesa per investimenti 

5% 

70% 

Quota non ripartibile 

30% 

Quota non ripartibile 

Attività di predisposizione, 
di controllo delle 

procedure di gara e di 
esecuzione dei contratti 

25% 

70% 
Secci Giovanni 

30% 
Melis Roberto 

Attività di RUP 
30% 

65% 
Secci Giovanni 

35% 
Melis Roberto 

Attività di direzione 
dell’esecuzione 

30% 

75% 
Pisu Francesca 

Dal 01/04/24 al 14/07/24 
 Euro 214,43 

 
Melis Roberto 
Dal 15/07/24 

25% 
Melis Roberto 



 

3 
 

Attività di verifica di 
conformità 

10% 

70% 

Non prevista 

30% 

Non prevista 

 

 

 

 

 
 Il Dirigente  

Dott. Roberto Alba 

 Sottoscritto con firma digitale 


		2025-04-02T13:29:05+0200
	IT
	Roberto Alba




